proceso competitivo que se ha definido para su adjudicación.4 

A través del artículo primero de la Resolución No. 183 del 15 de septiembre de 2021, “por medio de la cual 
se definen y reservan áreas con potencial para minerales estratégicos en el territorio Nacional”, se definen y 
reservan doscientos ochenta y cuatro (284) bloques como zonas reservadas con potencial para minerales de 
interés estratégico establecidos en la resolución 18010 de 2012 del ministerio de minas y energía, con el fin 
de continuar con el proceso de estudio geocientífico y, de resultar procedente, su delimitación y declaración